

KURIER ZACHODNI

WYDAWA
Biuro 12, Biblijoteka
Jagiellońska

»ISKRA«

ROK X **Sobota 24 czerwca 1939 r.** Nr. 172 **2.50**

Adres: Redakcji, Sosnowiec Piłsudskiego 4, tel. 619.64; Admini. Piłsudskiego 24, tel. 619.73 P.K.O. 302.712 Płatna pocztowa miesięczną gotówką Reklamowa ul. Słowackiego 12, tel. 619.73 do i przesyłka pocztowa

Japończy zaczynają prowokować...

Stanowca z Anglii i Francji Posiłki angielskie przybyły do Tientsinu Zapowiedź prowokacji i zamachów ze strony japońskiej

PARYŻ, 23.6. Wyżarczenia na Dalekim Wschodzie przybrały charakter nie tylko wojny; i tragedji wzoraj posmakem wojny. Po zajęciu portu Swataw Japończy wywołali ultimatum do okrętów amerykańskich z żądaniem by te opuściły port Almiral amerykańskiej Floty. Japończycy nie chcieli opuścić Yamada i nie zgodzi się na to. Natomiast do portu przybył krążownik „Hope”, który wzmocnił stojące w Swataw siły amerykańskie pod przewodnictwem krążownika „Pittsburg”. Również admirał angielski postąpił w ten sam sposób. Nie białe na procesy Anglii i Ameryki, Japończycy błyskawicznie wysłały na Oko Północnyh zajął doświadczenia firmy William Hund.

W Tientsinie sytuacja przedziwna się coraz gorzej. Targi zostały zamknięte, ponieważ wskutek braku żywności oraz co sprzedawać. Zapoczącie się na obywateli konieczni przybrała formy wyznaczenia okrętu strażniczego. Władze japońskie zaczęły zatrzymywać dwójkę obywateli angielskich przy rewizji rozebrali ich do naga w obliwu kobiet i dzieci chłaniąc celem ich ośmieszenia i podziwiania powagi Europejskiej ków.

Japońskiemu z Anglików oficer japoński zamaskował twarz. Z Hout-Kongu dozwolony, że Francja, Anglii i Ameryce zdecydowanie są w stanie energicznie.

Z wczorajszych oświadczeń Chamberlaina w liście Gm-n wynika, że premier angielski liczy jeszcze na możliwość pokojowego uregulowania konfliktu.

KONFERENCJA WOJSKOWA FRANCJI I W. Brytani

SINGAPORE, 23.6. (PAT). Reuter donosi, iż rozpoczyna się konferencja przedstawicieli armji lądowej i marynarki Francji i W. Brytani. W konferencji tej bierze udział 45 obserwatorów, mianowicie są sprawy, związane z sytuacją w Tientsinie oraz sprawy, dotyczące konfliktu chińsko-japońskiego.

SUKCESY CHIŃCZYKÓW CZUNG-KING, 23.6. (PAT). W prośbieniu Szansu walki trwającej w dalszym ciągu. Według wiadomości ze źródeł chińskich, Japończycy wycofują się w kierunku północnym. W zachodniej części

śroć prowincji Szans; kolonijami japońskimi, jak można wyczuć z dotychczasowych pouważ, przygotowują się do zastawienia Oczarunku.

W północnym Honanie, jak donosi Central News, Chińczycy odcięli licząc na ważne porzeczki okolice Luanghsai.

W Hananie Chińczycy odebrali japońskim okupom Lianyung.

OKUPACJA SWATAW SZANGHAI, 23.6. (PAT). Wojska japońskie okupowały już całe Swataw. Z odległości wielu mil od miasta widzi

lanaj i płomienie pożarów, wzniesionych przez Chińczyków w chwili odwrotu. Pożar zniszczył już całe dzielnice. Wojska japońskie również otrzymały nakazy dożarów, wskazuje na wrodożenie. Pożar trwa w dalszym ciągu. Władność radziecka dotychczas nie ustąpiła.

NIEUZNAWANIE BLOKADY HONKONG, 23.6. (PAT). Brytyjskie władze odmówiły zwołać się do brytyjskich linii okrętowych z poleceniem by okręty się w dalszym ciągu udawały się do Swataw. Pomimo zakazu 26 stru-

ny władz japońskich, blokada portu nie została ułamana przez władze brytyjskie. Dopuszczalne brytyjskie „Scout” i „Thames” pozostają w porcie, by zapewnić statkom brytyjskim bezpieczeństwo. W porcie znajdują się również torpedowce amerykańskie „Pittsburg” i „Pitt”, Kanonierka „Ashville” ułama się do Hantsing, ale w każdej chwili gotowa jest do powrotu do Swataw.

Do Honkongu przybyło około 70 brytyjskich kobiet i dzieci. Jak można wyczuć z opowiadań przybyłych w Swataw panuje obłąszenie spokoju.

Wielka bitwa powietrzna sowiecko-japońska

LONDYN, 23.6. (PAT). Według wiadomości otrzymanych z Tokio, na granicy mandżurskiej doszło do ostrego starcia pomiędzy siłami lotniczymi sowieckimi a japońskimi. Armia kawantów silnie wyjecha w tej sprawie komunikat w Hsingkingu, stolicy Manżukuo, Japonicy twierdzą, iż w ciągu dnia wczoraj

szego powołano sowniektę siły lotnicze przekroczyły granicę mandżurską w pobliżu jeziora Burmor. Doszło do starcia z samolotami japońskimi, podczas którego po obu stronach zniszczono kilka samolotów z zakała stracono. Straty so wiodnie mają znaczenie znacznie przewyższające straty japońskie.

JAPOŃCZYCY PLANUJĄ ZAMACH NA SIAM

LONDYN, 23.6. Frontoko będzie miał objąć także królestwo azjatyckie — oświadczył wczoraj piewca wybitny czołowiek komisji spraw zagranicznych Izby Gm-n.

Japończycy przez swą ekspansję zagrożają już nie tylko interesom mocarstw europejskich na Dalekim Wschodzie, ale przygotowują napaść na królestwo Siamu. Kola brytyjskie są powo ujętym w rozszerzający pałczy gwarantowane również w odniesieniu do niego jezających państwa na Dalekim Wschodzie.

Sądźak Aleksandretty wraca do Turcji Podpisanie układu francusko-tureckiego

ANKARA, 23.6. (PAT). Podpisanie układu francusko-tureckiego w sprawie Sandźaku Aleksandretty nastąpiło o godz. 13.10 w 6 osób uroczysty w gmachu ministerstwa spraw zagranicji.

Tekst układu podpisany został przez ministra spraw zagraniczych Turcji Sandźakę i przez ambasadora francuskiego w Ankarze, Masogę. Układ reguluje ostatnie sprawy obszar Aleksandretty, włączając je do Turcji w granicach ustalonych przez traktaty z r. 1926 i 1930 z dotychczas znanymi.

Układ wejdzie w życie po wymyśleniu dokumentów retyfikacyjnych, co nastąpi najpóźniej 13 lipca.

Wycofanie wojsk francuskich i przekazanie terytorium określonego w układzie w wykonaniu tureckim powinno nastąpić do 22 lipca.

Prz z kolumny podziwów Saradżidzki i Miesie był wywołaj przemożeniela, pod kierownictwem, że z chwilą zakończenia, problem Sandźaku Aleksandretty, który należał do przeszłości; zatrzymał trwałegożość, nie może być elie narodów francuskiego i tureckiego.

Przestań się martwić! Chwila szczęśliwa, Gdy się napijesz TYSKIEGO PIWA

Aresztowanie NIEMCÓW W STAROGARDZIE STAROGARD, 23.6.

Policyja aresztowała tu dwóch znanych a wamurników niemieckich, Kółka z Danaruga, którzy byli glajny talerzami szaboz. Uprawiali oni wycieczki, w których wzięli udział, ażeby wykonać swoje zobowiązanie, zabić dwie osoby, ażeby propagację antypolską i wreszcie niszczą z palcami „Jung deutsche Partei” do której należeli, przewozić telegraficzne. Będą oni odpowiadali przed sądem za zabójstwo.

Sowiety grają na zwłokę

Niemcy obiecują Rosji pożyczkę materiałową Opinia angielska stwierdza złą wolę partnera

LONDYN, 23.6. Wczorajsza konferencja ambasadorów Anglii i Francji oraz dyr. Stranga z Molotowem i Potiomkinem, choć określana była jeszcze wczoraj rano, jako „ostatnieca”, nie przyniosła żadnego rozstrzygnięcia. Molotow w dłuższym wywodzie wyjaśnił przytoczył, dla których rząd są wszelki nie może przyjąć ostatnich propozycji, rozstrzygnięcia. Wyjaśnienia te różniły się od dotychczas.

Premier sowiecki wysunął jeszcze raz główne żądania Sowietów, co do których od początku istnieje różnica zdań. Domagali się więc, by w układzie wymienione były nazwy państw bałtyckich jako krajów, które otrzymają w pełni

gwarantację trzech mocarstw. Dalej żądają Sowietów, by pomoc dla tych państw nastąpiła automatycznie, a nie dopiero po konsultacjach. Molotow przynajmniej zaznaczył, iż nie ma zaufania do uprzednich konsultacji; i uważa, że utrudnia ono tylko realizację pomocy.

Po nadejściu wiadomości: o zastrzeżeniu Sowietów, jeszcze wczoraj wczoraj naszym ambasador w ambasadzie Sedasa i dyr. Stranga nowe instrukcje Porabgu Office.

Nastrożona jeszcze wczoraj tak optymistycznie prasa londyńska, nie ukrywa dzisiaj niezadowolnienia z przebiegu rokowań i wysuwnia coraz to nowych trudności przez partnera sowieckiego.

„Daily Telegraph”, który dotąd goło co w występował na rzecz zaktu z Moskwa, w sprawie, czy Sowietom nie chodzi o zniszczenie o wygrywaną Londynu i Berlinu, wzmiankuje przez siebie, aby jak najwiecej utargować od jeinych i drugich Dziennik publikuje wiadomości o niemieckich żądaniach; obietnicach w Moskwie i twierdzi, że w Berlinie organizowana jest delegacja handlowa, która ma przekazać Sowietom szczeg. propozycje gospodarczych. M. in. Niemcy gotowe są udeelić Sowietom 10-letniego kredytu w wysokości 60 milionów funtów w towarach niemieckich. Spłata tego kredytu małaby nastąpić w dostawach surowców niemieckich dla Rosyji.

Nie damy się odepchnąć od Bałtyku

„Dni Morza” w audycjach radiowych

„Dni Morza” to wielka i nasiona ma... nędzająca społeczeństwa polskiego w...

Do 30 bm. o godz. 19.00 audycja w... opr. J. Gomułkiewicz przedstawi...

„Dni Morza” w Sosnowcu

Dzisiaj podniesienie bandery

Zarząd Okręgowy LMK Zagłębia Dą... rowickiego zawiadamia, że za posie...

W dniu 29 bm. (w czwartek) zbiorczą... dla wszystkich organizacji o godz. 9.30

nej piosenk marynarskiej jak również... repertaż radiowy przeniesie słuchaczy

wojewódzkim, jak Związek Rezerwistów... Zw. Oficerów, Zw. Podoficerów, Zw.

Wszystkie plucyony reprezentacyjne... Ligi Morskiej i Kółek miejscowych

Restauracja-Dancing „PALAIS DE DANSE”

Tel. 614-72 SOSNOWIEC, UL. SADOWA 3 Tel. 627-81... do swego dużego ogrodu z krytą werandą...

Wycieczka OZN i ZMP z Czelaźki na Zaolzie

OZN i ZMP odjechał Czelaźką organiza... cja w dniach 1 i 2 lipca wycieczką na

Trasa wycieczki: dnia 1 lipca odjeżdż... koł. godz. 16:20 w Siemianowice Śl. Oltra

Koszt uczestnictwa w wycieczce wraz... z przejazdem i przewodnictwem wynosi

Zdecyzy na wycieczkę przyjmując się... oraz bliższych informacjach, udziela się

Do 27 bm. o godz. 18.00 młodzi Pol... skie Rady audycje o znaczeniu znaną

Do 28 bm. o godz. 8.15 przyjadą k... taryety, sążn przyni esz szereg przytocz

Do 28 bm. o godz. 18.00 młodzi Pol... skie Rady audycje o znaczeniu znaną

Do 28 bm. o godz. 8.15 przyjadą k... taryety, sążn przyni esz szereg przytocz

Do 28 bm. o godz. 18.00 młodzi Pol... skie Rady audycje o znaczeniu znaną

Do 28 bm. o godz. 8.15 przyjadą k... taryety, sążn przyni esz szereg przytocz

Do 28 bm. o godz. 18.00 młodzi Pol... skie Rady audycje o znaczeniu znaną

Do 28 bm. o godz. 8.15 przyjadą k... taryety, sążn przyni esz szereg przytocz

Do 28 bm. o godz. 18.00 młodzi Pol... skie Rady audycje o znaczeniu znaną

Do 28 bm. o godz. 8.15 przyjadą k... taryety, sążn przyni esz szereg przytocz

Akademia morska NA DĘBOWI GÓRZE

Liga Morska i Kółka miejscowe odnie... szę we wtorek 24 czerwca ul. Lipowej 7

Program akademii: zgłoszenia; przedstwie... nienie Młodzieży wygłosz. red. Stefan Arndt

W Łasko; delegacja Kółka szkolnego LMK... szkoły powz. nr 18; Tam se fal wykona LMK

Budowa kolei SIRMOW — CZELAŻKA

Pracy budowe kolei elektrycznej Sirmow —... Czelażki, której trasa przebiega przez Ba

W najbliższym czasie będą robotnikami... być powołano do 600.

Na terenie kolei wyznaczono około 15 km... znowy odbudowa będzie kłosa murów otoczonych

Maturzyści NA OBOZACH PRACY

Osobny tryb odziedził będzie i przeszkolen... na obozach pracy, na które powołani zostali

Jubileusz PKC W SZKOLE POWOZ NR 21 W SOSNOWCU

Kolo Młodzieży PKC w szkole powożeni... koł. w Sosnowcu świętuje trzydziście i trzy

W sałi pięknie odobrodził odnowił; tam... paromim z hasłami; PKC rozbawi się wyzści

Rada miejska W SOSNOWCU

Posiedzenie Rady Miejskiej w Sosnowcu... odbędzie się we wtorek 27 bm. o godz. 18.45.

Porządek obrad następujący: uchwalenie... statutu Związku Międzykomunalnego dla pro

Na kongres eucharystyczny DO ZAWIERCIA

W dniu 20 bm. tj. w niedzielę św. Piotra... Pawła wyruszą 14-gi eucharystyczny kongres

Powróć z Kongresu tegoż dnia o godz. 20... Zjazd wyruszy i będzie odbywał in-tema

Przykazał BÓLU GŁOWY... KOWALSKINA... PRZY PRZEBIEBIENIU GRYPIE I KATARZE

KRONIKA ZAGŁEBIA

KALENDARZ DNIA Sobota

Św. Jana Chrzciciela Jutro: Prospera, W święta... Słodka woda 8,16, sach. 20,01

KRONIKA HISTORYCZNA: 1798 Podobran przez Ręce hajdamacy; mro...

PRZYSŁAWIA: Chrysti św. Jana w przeszkodzą wodę i... Trzymaj zbroję na deszczowice.

Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁEBIE: „Dama z Malink” EDEN: „Wiosenne piosenki” PATRIA: „Tajemna Morza Czerwonego”

Dyżurny aptek w Sosnowcu

Dni dyżurny noszą pełnią następujące aptek: J. Garbaczewskiego — ul. Sienkiewicza 9

× POLICJANCI OTRZYMAJĄ ZALICZKA NA ZAKUP MOTOCYKLI

Główny komendant PP gen. Kordian Zimoradzki wydał wyś... w sprawie popierania służby motocykli

Teatr miejski w Sosnowcu

OSTATNIE TRZY POZEGNALNE WYSTĘPY JADWIGI ANDRZEJEWSKIEJ

Dziś w sobotę 24 bm. o godz. 20.30 na ogó... na zjedni pól czeskiej przedstawił, podgłówny

Nowe władze Klubu DZBIENIKARZY RADIOWYCH

W lokalu Sympozytu Dżbiennikarzy Śląskich... przy ul. Lipowej 36 w Katowicach odbyło się

Dziś w sobotę 24 bm. o godz. 20.30 na ogó...

W dniu 20 bm. tj. w niedzielę św. Piotra... Pawła wyruszą 14-gi eucharystyczny kongres

Nieuczciwa służąca SYMULOWAŁA NAPAD

Służąca Michalina Chudzińska, zatrudniona na koielni Stajalni w Nivce zawiadoma posła, że napad na nią niemyjano osobki k. wstr. w jej i rękę teściu w której znajdowała się maszynka do mas. oraz 4 zł. będące własnością jej chlebodawcy.

W celu dochodzenia policyjnie ustalono, że Chudzińska myślała o napadzie, na temat strasznego komicznego przedmiotu i po napisaniu przysłała ją dla siebie.

Przebieg nieuczciwej służącej skierowano zgodnie do sądu, zaś aresztowane przez nią przedmiotowo zwrócono kradzieźcy.

Nowa radiostacja w Brzezince zastąpiła stację w Brynowie

Nowa stacja nadająca Rozgłośnia Katowicka, w miejsce w Brzezince pod Myślowicami, rozpoczęła już nadawanie audycji. Radiostacja ta o mocy 50 kilowatów zastąpiła doychczasową stację nadającą w Brynowie pod Katowicami, która trzymając audycje z mocą za ledwie 12 KW.

Zacząg nowej Radiostacji Katowickiej jest bardzo duży, bo nawet odbiorcy radiotelefonowi mogą odbierać audycje w promieniu około 200 - 250 kilometrów, a więc: zasięg detektorowy tej Radiostacji obejmuje cały Śląsk Górny Zaolzieński, znaczną część województwa

śląskiego i kieleckiego wraz z Zagłębiem Dąbrowskim oraz duży obszar ziem zakonnicowych. Ponadto odbiera stary radiostacji w Brynowie audycje za pomocą odbiorników lampowych nawet w Afryce i w Australii, obsługuje więc w wzmocnionej mocy najwęższej szerokości pasmę radiotelefonowe. Odbiór stacji prawie nieograniczenie - do bior lampowy audycji Rozgłośnia Katowickiej znacznie przełoży się.

Uruchomienie nowej Radiostacji śląskiej o tak wielkim zasięgu niewątpliwie przyczyni się do jałowego wzrostu radiotelefonacji nie tylko na całym Śląsku i Zagłębiu Dąbrowskim, lecz i na przyległych obszarach.

SPORT „Zjazd do Morza“

Sesja samochodowa Polskiego Touring Klubu w dniu 29 m. i zjazd świąteczny Morza organizuje „Zjazd do Morza“.

W zjeździe mogą brać udział samochodnicy przesiadki w przesiadki. Wyjście wypozi dla członków Polskiego Touring Klubu z 14 od samochodu, dla pozostałych samochodników z 20 od samochodu. Wyjście obejmują: plan, rozkład jazdy, listy będą uczestnikami zjazdu dostarczone przez Polskę Touring Klubu.

Wszyscy uczestnicy zjazdu, którzy chcą być udział w wyjazdowym obiedzie, oraz mieszkańcy Łowicza, powinni w zgłoszeniu podać dokładną ilość osób, oraz czas pobytu nad morzem. Koszt obiadu wynosi 3 zł. osoby. Kwoty utrzymania są z 1 do 14 do 18, Zapytaj przynajmniej będą najpóźniej, do dnia 26 maja 1938 r. Zapytaj na zjazd na mecie bezopłatnie przynajmniej nie będą. Zapytaj na kwoty przynajmniej będą jedynie w dniu 24 maja. Meza zjazdu otwarta będzie w dniu 26 maja od godziny 9 do 10 rano w 5-tych km od Orłowa w stronę Kutnowa.

Weselkich bliższych informacji udziela: Delegatura Polskiego Touring Klubu Katowice, ul. Stawowa 14, tel. 300-71.

Wyciąg kolarski WYDANIOWITWA „TORPEDY“

W nadchodzącą niedzielę o godz. 14.00 odbędzie się w wielkiej imprezie kolarskiej w Zagłębiu, a także będzie nieewątpliwie wyciąg na dystans 56 km. organizowany przez Wydawnictwo

„Torpeda” z siedzibą w Sosnowcu (start i meta ul. 3 Maja) przez Czajkisz - Wojkowice Katowice - Grodziec - Będzin - Dąbrowa - Strzemięcice - Ostrowy - kop. Juliusz - Klimontów do Sosnowca.

Dla zawodników przeznaczonych jest wiele cennych nagród rzeczowych i indywidualnych uformowanych przez organizatorów i firmy zagłębiowskie.

Komendantem wyciągu jest prezes Litwin i zgłoszenia zawodników przyjmują redaktorzy „Torpedy” Sosnowiec, Sobieszko 42a i Powiatowa Komenda Związku Strzeleckiego w Sosnowcu, Kołtarska 17.

JEDRZEJOWSKA WGRYWA

Jedrzejowska, która w trzeciej rundzie turnieju tenisowego o mistrzostwo Londynu pokonała panie Pittman 6:0, 6:0, w czwartej wylądowała jedną z czołowych talentek angielskich Saunders 6:2, 6:1.

Jedrzejowska znajduje się w doskonałej formie i ma ogół w Londynie oczekują, że zdoła będzie ona po raz czwarty z kole tytuł mistrzyni Londynu.

PETEREK ZAWIESZONY

Na czwartkowym posiedzeniu Wydziału Dyscypliny Lig. PZPN postanowiono zawiesić gracza Peteka (Ruch) za czynne awansowanie przeciwnika na zawodach Ruch-Warta. Na razie Peteka nie ukazuje się na boisku od niedzieli. P. Sawarski dotychczasowy wykład w wasi dokonywanym opism 23-6-38.

Gracia Pogon: Wawleszcz ustrano 3-tygodniowy dyskwalifikacja za obraźliwe i dyktando się w kierunku do szóstego, zaś Wilnowski (Ruch) ustrano 2-tygodniowy za wybitne niesportowe zachowanie się.

Zawody ligowe Pogon - Wawleszcz wyznaczono na 9 lipca, zaś zawody Pogon-Ruch na 10 lipca. Mece Garbarna - Unia Touring postójcie w dniu 29 m.

29 DZH - 98 DZH 8-5 (3:0)

Onogajd na studium PMS w Nivce odbyły się zjazdowe spotkania i plenery 29 DZH z Dąbrową Górną i 30 DZH i Nivce. Zwycięzcy przynajmniej gracie, dla których brzożki strażnicy: Ociepka i Stypa po 3, oraz Graciska Nowak po 1, dla pokonanych strażniczy: Pless i Pylch po jednej. Średniowa p. Słup - dobra.

OFIARY

Koło p. m. maturozistów 1938 r. Gimnazjum im. Kopernika w Będzinie słyżby bezopłatnie od 57/78 na FON.

„Dla uczczenia Imienia P. Janiny Strężyńskiej, Przechodzącej III Państw. Liceum Gimnazjum s. E. Piater w Sosnowcu - Grono Naczelniczkę ślady 70 zł na FON.

27 m. na FON składają słuchacza kursu OPL i samist kwiatów p. naturozów K. Olszawskiemu

KRONIKA ZAWIERCIA

Apel do społeczeństwa

W z-ach się abstrahujemy się uczestniczącym w Zawiesiu VII Decyzyjnego Kongresu do Eucharystycznym, które przypadają w dn. 28 i 29 m. komitet uważa się do mełowego społeczeństwa katolickiego o udekorowanie domów i balkonów flagami o barwach narodowych i papieskich. Ma sto powinno być udekorowane już w nadchodzący wtorek w godzinach popołudniowych.

O roztoczeniu opieki NAD CMENTARZAMI WOSKOWYMI!

Na terenie powiatu zawierciańskiego jest rozrzuconych szereg cmentarzy z mogiłami żołnierzy z czasów wojny światowej. Oznaczenie ich znajdujące się w sopólnym znanieniu i na jednolitość podługom.

Odnośnie władze winny zająć się tą sprawą w wydad polecenie gminom o celu doprowadzenia cmentarzy do należytego stanu.

POSIEDZENIE RADY POWIATOWEJ W ZAWIERCIU W dniu 8 lipca r. o godz. 10 rano odbędzie się planarne posiedzenie Rady powiatowej w Zawierciu.

KRONIKA OLKUSZA

PO DŁIEŻSZEJ PRZERWIE, spowodowanej burzą która zstobowała w Olkuszu do Zawiercia, został umowiony.

AREDNIA SZKOŁE ZAWODOWA NA ŚKARCE KOLKUSZA ukończyły w tym roku: Anna Bulwa, Sabina Cabo, Romona Czarnecka, Danuta Dobka, Krystyna Gaeł, Natalia Izdebska, Ewelina Kłapska, Władysława Karłowicz, Emilia Krotosz, Irana Łaskowska, Hanna Zakliczka, Helena Makowska, Emilia Marjanowicz, Alicja Mendrek, Wanda Ordyska, Janina Pedras, Halina Podgórska, Kłecia Socha, Leonka Stępnowa, Stanisława Stępczyńska, Halina Zięba, Władysława Żółwińska, Halina Barcka, Maria Baraszk, Stanisława Chęciak, Zofia Ornel, Leokadia Gajowska, Danuta Gemborska, Anna Kaleszka, Janina Kujawa, Joanna Kucińska, Leokadia Kubińska, Helena Kruczek, Halina Lenarska, Stanisława Łopuska, Jędrzejka Marchaj, Stanisława Marczyk, Helena Pawełczak, Maria Rebin, Zofia Smigajewska, Wacława Staroń, Lucyna Śliżak, Jędrzejka Szecha, Adela Wójcik, Krystyna Witos, Krystyna Wysocka, i Janina Lorek.

„ORZEŁ” — Maszyna lokalska i w celu na górnym.



Osobnik, który chciał wyprodukować złośliwe słowo na Redakcji.

Echa napadu na kasperkę w Sławkowie Więzienie za groźenie śmiercią

Przed rokiem dokonano napadu na kasperkę zbytnia Rekrucza w Sławkowie, której zarobkowo teściu z zawartością o wartości 3 tys. zł. Napad ten planowały dwie grupy: jedna z Górnego i druga ze Sławkowa z Niemczykiem na czele, w rezultacie miała go dokonac grupa sławkowska. Sąj jednak z braku dostatecznych dowodów winy, oskarżonych uwolniono.

W czasie śledztwa Marian Kojdziej

czył, Władysław Teodor ze Sławkowa, Władysław Król z Górnego, rzekomo z polecenia Niemczyka groził śmiercią na zamku Żygielowej w Krakowie, w Sławkowie na wypadek nie przychylności zemni w sprawie Niemczyka o napad.

W sądzie odbyto w Sosnowcu na sekcji wyjazdowej w Olkuszu siałaz wszystkich trzech oskarżonych po 8 miesięcy więzienia.

Skielety żołnierzy z wojny światowej odkopyto dzieci w Gołaczewie

Dzieci szkoły powszechnej w Gołaczewie, gm. Janagrod, na czelu z kierownicami złożyli, p. Stefanem Sikora, złotywiec na FON 10 kg. ołowiu i 3 kg. miedzi oraz 15.41 gotówki, zebrana wódr sębie.

Szukając metali na terenie całej wsi dzieci w pewnym miejscu na granicy wsi, natrafili na skielety żołnierzy

z wojny światowej. Sądząc z przedmiotów, jako sprzętów z pałów, guzików i t.p. koci należały najmiejmniej do 10-ciu żołnierzy.

Dotąd należało, że w tym miejscu podczas wojny światowej trwały walki pomiędzy wojskiem rosyjskim i austriackim.



MINISTER SIDOROWICZ NA ŚLĄSKU

W czasie swego pobytu na Górnym Śląsku minister, do sąpra młodzieży z T. Sidorowicz zwołał wraz z delegacją wielu naczelnych organizacji „Strajk Targowy” w towarzysze prasa Związku Harcerstwa Polskiego wojewody Grzybańskiego najważniejsze odzież przemysłową, oraz środowiska harcerskie. Na zjeździe minister Sidorowicz i wojewody Grzybański wśród młodzieży harcerskiej w Górach.

ŻYĆE GOSPODARZE

Banknoty niemieckie z umownymi znakami? Ostrożnie jednak nie zawadzi

Korespondent „Kurjera Polskiego” z Gdańska donosi: Jak szczerze czasu gospodarska prasa francuska ostrzegła Bank Rezesy, wy korzystującę zapobiegawczo zagrozić na marki niemieckie, wypuścić specjalną serię banknotów, z niewidocznymi umiemydnymi znakami.

Także znowu banknoty nie są z powodzeniem przyjmowane w Niemczech lecz traktowane jako pochodzące z wrogowego przemytu.

Obecnie na finansowym rynku zdają się mieć miasty się pojawić znakowane banknoty niemieckie, które w znacznych ilościach dostają się w ręce przywrotnych osób, które sprzyjały awas niemieckich w ręce szlachcizny - pruskich przynajmniej.

Przypomnamy, że swego czasu pod czas sędziwa osławionego partyzanta w saliary o formidabilnej psychologii wybrzywania się niemieckim, przez Niemców gdańskich pod wpływem agitacji tajemniczych agentów, którzy rozciąwali alarmistyczne powrocie Agitacja ta wydała, jak widzimy, swój plon, bo coż przybyły przywrotni partyzanci z Targowej Różicy wykupili kilkadziesiąt wagonów objętość w Gdańsku na bezwartościowe marki niemieckie.

Zachodzi obawa, że marki te wobec wrogiego wywozu dewiz z Gdańska mogą znaleźć się na rynku finansowym w Polsce i dlatego też zalecama jest wielka ostrożność przy przyjmowaniu banknotów niemieckich.



— Czy z tym, wasim jest mi do rany? — Dokonale pan wybredny, powiem pan jednak zapuścił sobie brodzie, która jeszcze bardziej zakryje twarz.

Zmysł orientacji ptaków

Czy bociany poleskie powrócą z Anglii do wsi rodzinnej?

Przewodzona od kilku lat w Polsce...

Dowiedziawszy prowadzą profesor S. G.G.W. w Warszawie dr Kazimierz Wodnicki wraz z dwoma asystentami...

Od dwóch dni odbywa się we wsiach Kozanowice i Lemieszowice pod Pińskiem...

Kilnamierni wspanionych bocianów przebiegają w tym czasie do Dalszyna...

Badania zeszłoroczne miały na celu utwierdzenie od jakiejś odległości od ziemi...

W Portugalii ptaki czuły się dobrze, i jak się zdaje, nie próbowały nawet wracać...

Wobec tego 6 bocianów zostanie w drodze 21 km. oznaczono przelotem i latki...

W Anglii ma nie zupełnie bocianość, ciekawe więc będzie zaobserwować...

W przewożeniu tego ciekawego doświadczenia zaoferowały swą pomoc dwokrotnie radiostacja brytyjskich...

Badania nad lotem ptaków zapoczątkował uczeni polscy w 1933 roku...

Ostatnio będąca tu prowadzona jest nad bocianami, gdyż jest to jedyny duży...

Nie trzeba dodawać, że łapanie bocianów odbywa się w sposób niesprawy...

RESTAURACJA „ADRIA” COCTEL BAR Sosnowiec. Tel. zarządu 62-543. Tel. sali 62-717.

DUO TACJANA w tańcach skrobacychnych BARBARA ORLICZ w swoim repertuarze KRYSZYNA WERNNEY prolongowana...

Zycie i mody Paryż pod znakiem bieli - Ameryka woli groszek

Paryż losuje biel, a nawet na wieczerze letni uzupełnie bieli szlone, najwyżej w połączeniu z czerwoną koralową...

kolór bardzo jasnowieści wyprzedza modowość kolor brzości i delikatną kolorację biłonową...

WIOSNA NA PIASKU POWIEŚĆ NISZA! MAX VAN MAAR

Byłaby szansa także zakochać, kłócić wiotki od razu czarne ciółwca, tpo...

Wielki marowego wiatku rosły brzożone drzewa, drzewa także spowijały oberdy...

Wielki marowego wiatku rosły brzożone drzewa, drzewa także spowijały oberdy...

Wielki marowego wiatku rosły brzożone drzewa, drzewa także spowijały oberdy...

ku jurek jednak tańczy z fanał lub pólma w kolorach: różowym, masze, oziomkowym...

Parę za awanturą, dla wszystkich, co jest bała, lasuje boletka gronostaja...

Pierwszy pasażer „YANKEE CLIPPERA” W dniu 18 czerwca sprzedany został pierwszy bilet samolotowy...

Szkoci mniej oszczędzają Mieszkańcy Edynburga w Szkocji mają ostatnio w kieszeni trochę pieniędzy...

Nie dawajcie się już dalej Sylwan ze złości, maczyi sąrodzina tr...

Oberża zbudowana była nad brzożem kieszki, przy szerokiej, brukowa...

Wielki marowego wiatku rosły brzożone drzewa, drzewa także spowijały oberdy...

— Tak, dosyć dawno — Wcale pan nie wolał? — Nie, jak pan widać, siędziem zupełnie cicho...



NOVY GMACHE CHEMII UNIWERSYTETU JOZEFY PIALSUDSKIEGO

Wieloletni odbiór się w obecności Prezydenta R. P. przystąpił poświęceniu nowego gmachu chemii uniwersytetu J. Piłsudskiego połączone z otwarciem zakładu chemii i nieorganicznej (róg ul. Pasteura i Wasilewskiej). Na zdjęciu nowe gmachy chemii U. J. P.

Uczeń zastrzelił policjanta aby zabrać jego broń

Przed kilku dniami, na posterunku policyjnym w Brodniczy koło Torunia, gdy znajdował się tam tylko jeden dyżurny posterunkowy Marcin Pietrowiak, jakiś nieznany młodzieniec zmusił go do wyjścia przez mierzyno nie spostrzegawszy go. Wybiegł on z pistoletem w ręku i zaczął strzelać w powietrze. Dyżurny nie wiedząc, że to nie jest zwykły młodzieniec, zaczął strzelać w niego. Po kilku strzałach udało się go położyć. Wzrost 1,70 m, ciemne włosy, ciemne oczy, nos prosty, usta wesołe, broń była rewolwerem kalibru 7,65 mm. Wzrost 1,70 m, ciemne włosy, ciemne oczy, nos prosty, usta wesołe, broń była rewolwerem kalibru 7,65 mm.

Przed kilku dniami, na posterunku policyjnym w Brodniczy koło Torunia, gdy znajdował się tam tylko jeden dyżurny posterunkowy Marcin Pietrowiak, jakiś nieznany młodzieniec zmusił go do wyjścia przez mierzyno nie spostrzegawszy go. Wybiegł on z pistoletem w ręku i zaczął strzelać w powietrze. Dyżurny nie wiedząc, że to nie jest zwykły młodzieniec, zaczął strzelać w niego. Po kilku strzałach udało się go położyć. Wzrost 1,70 m, ciemne włosy, ciemne oczy, nos prosty, usta wesołe, broń była rewolwerem kalibru 7,65 mm.

Kult kowali w Japonii Tam, gdzie rzeźnik czeje topór

W 16-tym wieku meście japońskie były pono tak doskonałe, że używano broni europejskiej bez słupienia ani wyzerzania. Te cechy dające się porównać jedynie z cechami stali damasceńskiej, są po dziś dzień źródłem dumy wielu mistrzów kowalskich, którzy cznie doręczają swym przedkom, nie podrywając jednak tradycje snycerskiej Japończyków.

narzędzia wojny, zabójczej i druznej. Idea wojowników, kowale musieli prowadzić życie bardzo świątobliwe według reguł specjalnego rytuału. Czyszczenie żelaza czy laterni, snycerz japońskich brali świątynię i obowiązywać się widzieli przedmiotem czci. Następnie szli do świątyni, by pomodlić się przed rozpoczęciem pracy. Jeśli miał do wykonania specjalne zamówienie i ustrali się wiaz z celadnikami, w oświadczeniu jedwabne.

KINO "EDEN" Pierwsza przystaia - pierwsza ze wody smutki i radości w filmie pt. WIOSENNE PORYWY w rol. gl. Lewis Stone, Cecilia Parker i Mickey Rooney

KONGRES KAŁ MŁODZIEŻY CZERWONEGO KRZYŻA W Stołobnie rozpoczął się kongres kół młodej Czerwonej Organizacji Krasna krajów Bałtyckich z udziałem delegatów młodzieży polskiej, stanowiącej w Polsce m. Casowym Krzyżu. Kongres został zorganizowany przez szwedzki Casowony Związek oraz Ligę Czerwonych Krzyży. Na zdjęciu w moment inauguracji kongresu młodzieży Czerwonego Krzyża w Stołobnie. Wśród astandarów padnie bliznich, bierzonych udział w kongresie, widoczny wstędek polski.

KINO ZAGŁĘBIE Czy białe kobiety wolno pokochać kolorowego mężczyznę? wyjaśni nam film DAMA z MALAKI To porywający romans miłosny. Wschodni przepych pałaców suntułskich. w rol. gl. Edwige Feuillere, Pierre Richard Willm

Elektrownia Okręgowa w Zagłębiu Dąbrowskim, S. A. w Sosnowcu podaje do wiadomości P. T. Odbiorców, że w niedzielę dnia 25 czerwca b. r. wylacznik będzie prąd w Sosnowcu w dzielnicy Stary Sosnowiec na przeciąg czasu od godz. 5 do 14.

DROBNE OGŁOSZENIA

Kupno i sprzedaż

MEBLE kompletne pokoje nowoczesne, tapetowy, otomany, mebla pięć wazieredny zalicza tapetkami;

J. Tomczyk, Sosnowiec, sklep sióły w Piotrkowskiej 1, 1-go Maja 14, tel. 69-105. Firma egzystuje od 1910 roku. Uwaga: P. T. li, na Nowopogonińskiej, nie posiadamy.

OKAZYJNIE do sprzedania pożytek lekki na gumkach, niedrogi. Sosnowiec, Senkiewicza 1. 2906

POKOSTY Piotr Tomczyk Sosnowiec, Nowopogonińska 19 i Nowopogonińska 86. Tel. 630-36

MEBLE stolarskie, aparyjne, sućcinie, szafki pojedynczo, nowoczesna otomiana, upczany, fotole oraz waznikie prarobozki Warszawa dogodnie Gony konkurencyjnie przyjmujemy polityczki i bligacje panów. Waga: Filij na ul. 1-go Maja nie posiadamy.

Na wycieczki i letnisko! oryginalne czapczek zaborkańskie pielnie wykonane w dużym wyborze polska sieć galanterijny Janiny Kłosowiczówny, Sosnowiec, Medalsowa 30 Hala „Różowa”. 2238

KUPIMY powódni jeżdżonkami ży wany w dobrym stanie. Oferty nadsyłać do Adm. straż. 2552

Chemikalia: kwasy, octowy siarkowy, solny i azotowy, woda amoniak, stężona, wodna, siłnik, siarkowy, amoniak, biały cynkowy, octowy, chlorowy, formalde, sole sodowe, miazg olejrą karbony oraz waznikie u nie dostarcza i własnego skład w dowolnej ilości do celach fabrycznych również na techniczne zamówienia

E. Dreger i S-ka (właśc. Dreger, J. Niemcewicz) Związek Polskich Kupców w Sosnowcu, ul. Rybna 8 k. 1, telef. 61457. 274

PISZCZOŁY dwa ul. z moczonymi ryzami. Czeladzi, ul. Miłowicza 118 m. 2 2304

Lecznica Przychodnia Pomoc chorób skórnych i wenerycznych. Sosnowiec 31. Maja 81. 2224

ALEKSANDER KEDZIERSKI w Sosnowcu, Głowackiego 3, k. 5 1-go Maja 21. Bardzo prosi, aby, która były w adwam w dniu 21 lutego zb. w Sosnowcu wypracowania z tramwaju macielnej okolicy Marynowej 2900

Zgubiono dokumenty

ZGUBIONO dowód osobisty wydany przez magistrat w Ust. ludzi na nazwisko Zof. J. Zakowickiej 230

REKLAMA JEST DZWIENIĄ HANDLUI

KODAK - Kodakolaj Piłsudskiego nr. 4 Tel. 81064 Skrytka pocztowa 62. Administracja: Piłsudskiego 24, Tel. 61073

KINO-TEATR "PATRIA" Dziś rekordowy podwójny program I. HARRY BAUR w dramacie pt. "Tajemnica Morza Czerwonego" II. "KRÓL SIĘ BAWI" Doskonała satyra na monarchię